PAGE
3

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
Алексеевка
16 декабря 2022 г.                                                                                                                                            №334
О плане работы земского собрания Алексеевского сельского поселения на 2023 год

Для планомерной работы земского собрания Алексеевского сельского поселения и с учетом задач, стоящих перед поселением, земское собрание Алексеевского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить план работы земского собрания Алексеевского сельского поселения на 2023 год (прилагается).

2. План работы земского собрания на 2023 год направить председателям постоянных комиссий земского собрания.
3.Обнародовать данное решение в Порядке, определенном Уставом Алексеевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Алексеевского

сельского поселения                                                           Г.М.Савина

Утвержден

решением земского собрания

от 16 декабря 2022 года №334
План работы
земского собрания Алексеевского сельского поселения
муниципального района «Корочанский район»
Белгородской области на 2023 год
	№

	Наименование вопроса
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	Общие вопросы

	1
	Изучение федеральных, областных законов, решений Муниципального совета Корочанского района, других нормативных актов
	В течение года
	Председатель земского собрания, председатели постоянных комиссий

	2
	Подготовка проектов нормативно- правовых актов для рассмотрения на заседаниях земского  собрания
	Январь-декабрь

	Постоянные комиссии земского собрания

	3
	Рассмотрение писем, жалоб и обращений граждан в земское собрание
	Январь-декабрь

	Председатель земского собрания

	4
	Встречи  депутатов земского собрания со своими избирателями
	Январь-декабрь

	Депутаты земского собрания

	5
	Организация правовой  методической  помощи депутатам земского собрания
	Январь-декабрь
	Председатель земского собрания, председатели постоянных комиссий

	6
	Информирование жителей поселения о принятии нормативно - правовых актов земского собрания

	В течение года
	Председатель земского собрания

	7
	Встречи депутатов с главой администрации Алексеевского сельского поселения по исполнению наказов избирателей
	В течение года
	Депутаты

	8
	Приём избирателей депутатами земского     собрания
	В течение года

	Депутаты земского  собрания

	9
	Осуществлять контроль за исполнением решений земского собрания, постоянных комиссий и распоряжений председателя земского собрания
	Январь-декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	10
	Проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Председатель земского собрания